
Эл аралык медицина  факультетинин Окумуштуулар Кеңешинин 

кезектеги отурумунун  2 -октябрь  2019-жылдагы 

№ 1  Протоколу 

Катышкандар : Окумуштуулар Кеңешинин 17 мүчөсүнөн 16 мүчө катышты. 

Күн  тартибиндеги  каралуучу  маселелер : 

1. Эл аралык медицина факультетинин 2019-2020 – окуу жылына карата комплекстүү иш  

планын жана Окумуштуулар Кенешинин отурумунун планын  талкуулоо жана 

бекитүү  жөнүндө. 

 

2. Эл аралык медицина факультетинин “Патология, базистик жана клиникалык 

фармакология” кафедрасындагы окуу-методикалык, илимий жана коомдук-тарбия 

иштеринин абалы, материалдык техникалык фонду, алдыдагы милдет максаттары 

жөнүндө. 

 

 

3. Ар түрдүү  маселелер. 

          

Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы  Муратов Ж.К.: ОКнин  

17 мүчөсүнөн  16 мүчө катышууда, ошондуктан ОК ачык деп жарыялаймын. 

Гимн. 

ОКнын күн тартибин бекитүү боюнча сунуштар барбы? Сунуштар жок болсо, күн 

тартибин добушка салып бекитип коелук. «Каршы»- жок, «калыс» -жок, “макул” – бир 

добуштан, бекитилсин. Регламент бекитип алсак: баяндамачыларга 7мин.-5 мин. чейин, 

жарыш сөзгө – 3мин .суроо 1 мин. «каршы»- жок, «калыс» -жок, “макул” – бир добуштан, 

“бекитилсин” . 

1-маселе. Эл аралык медицина факультетинин  2019-2020 – окуу жылына карата 

комплекстүү иш  планын жана Окумуштуулар Кенешинин отурумунун планын  

талкуулоо жана бекитүү жөнүндө. 

 

Угулду: Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы Муратов Ж.К.: Урматтуу 

Окумуштуулар кеңешинин мүчөлөрү эл аралык медицина факультетинин 2019-2020 – 

окуу жылына карата комплекстүү иш  планы  жана Окумуштуулар Кенешинин 

отурумунун планы менен тааныштыңыздар, бекитүү жөнүндө кандай сунуштар бар? 

Сунуш: Коомдук саламат жана  саламаттыкты сактоо кафедрасынын 

башчысы,доцент Турусбекова А.К.: План боюнча Окумуштуулар Кеңешинин отуруму 9 

жолу болот экен, бул көп эмесби? 

Анатомия, гистология жана нормалдуу физиология  кафедрасынын башчысы  

Сакибаев К.Ш.: Быйыл өтүүчү көз карандысыз аккредитацияга карата даярданып 

жатабыз. Көз карандысыз аккредитациядан өтүүгө карата түзүлгөн жумушчу группанын 

иши күчөтүлүп көп жумуштарды аткарышыбыз керек.  



Сунуш: Клиникалык дисциплиналар 1 кафедрасынын башчысы ,доцент Маматова 

С.М.: Факультеттин комплекстүү иш  планы  жана Окумуштуулар Кенешинин 

отурумунун планы менен  таанышып чыктык. Негизинен жалпысынан бекитүүгө 

сунуштаймын.  

Угулду: Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы Муратов Ж.К.: Башка сунуштар жок 

болсо добушка салып бекитип койсок. «Каршы»- жок, «калыс» -жок, “макул” – бир 

добуштан, эл аралык медицина факультетинин  2019-2020 – окуу жылына карата 

комплекстүү иш  планын жана Окумуштуулар Кенешинин   планы бекитилсин. 

2-маселе. Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы Муратов Ж.К.: Эл аралык медицина 

факультетинин “Патология, базистик жана клиникалык фармакология” кафедрасындагы 

окуу-методикалык, илимий жана коомдук-тарбия иштеринин абалы, материалдык 

техникалык фонду, алдыдагы милдет максаттары жөнүндө отчету. 

Угулду: Комиссиянын мучолору –Декандын окуу иштери боюнча орун басары 

Джумаева Л.М.,факультеттин окуу-усулдук кеңешинин жетекчиси  Сакибаев К.Ш., 

декандын илимий иштер жана эл аралык байланыштар боюнча орун басары  Ташматова 

Н.М.. декандын тарбия иштери жана келишимдик төлөмдөр боюнча орун басары 

Пайзилдаев Т.  

Декандын окуу иштери  боюнча орун басары Джумаева Л.М .: Комиссия патология, 

базистик жана клиникалык фармакология  кафедрасындагы уч багытта текшеруу 

жургузду. Анын жыйынттыктарын биз слайд жана презентация формасында 

даярдаганбыз. Отчеттун акырында SWOT  анализ да берилген. Анда ошол  презентацияга 

конул бурсанар. Отчет  берилген формада  протоколго тиркелет. (Тиркеме №1). 

 

Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы Муратов Ж.К.: Баяндаманы уктук, 

колуңуздардаргы долбоор менен дагын бир катар таанышып чыгып  жумушчу 

комиссиянын ишине карата кандай суроо, сунуш, ой-пикирлериёиздер бар айтсаңыздар. 

Комиссияга кандай суроолор бар?  

Суроо: Курбаналиев А.Ы. Табигый илимдер жана математика  кафедрасынын 

башчысы.:Менимче свот анализдин  күчтүү бөлүгүндө  этикалык комитеттин чечими 

жетишсиз. 

 

Декандын окуу иштери  боюнча орун басары Джумаева Л.М .:ал маселенин үстүндө 

иштеп этикалык комитет түзүш керек.  
 

Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы Муратов Ж.К.:Илимий багыты жакшы болсо 

керек маселе окуу-методикалык багыт кандай экен? 

 

Анатомия, гистология жана нормалдуу физиология  кафедрасынын башчысы  

Сакибаев К.Ш.:Кемчиликтер бар,ар бир окутуучу мен жекече сүйлөштүк.  

 

Патология, базистик жана клиникалык фармакология  кафедрасынын башчысы 

Белов Г.В.:Кафедраны  текшерген жумушчу комиссияга ыразычылык билдирем. Окуу-

методикалык ишти жүргүзгөндө бир аз кыйынчылыктар окуу планы боюнча 6 жылдык 

жана 5 жылдык окутуу мөнөтүү болгондуктан жаралып жатат.Патанатомия предмети 

боюнча китеп жазуу аракети болуп жатат. 

 

Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы Муратов Ж.К.: Жумушчу комиссиянын отчету  

менен тааныштыңыздар,  кандай сунуштар бар?  



Сунуш: Клиникалык дисциплиналар 1 кафедрасынын башчысы ,доцент Маматова 

С.М.: Жумушчу комиссияга ыракмат, отчет жогорку дэнгээлде даярдалган. Аталган 

кафедрада илимий багытта жумуш жакшы жолго салынган. Мен кафедранын  окуу-

усулдук, илимий-изилдөө, тарбиялык иштерин канаттандыраарлык  табылсын деп 

айтмакмын. 

 

Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы Муратов Ж.К.: Урматтуу кеңешменин мүчөлөрү 

сиздердин жогорудагы сунуш пикирлериңиздерден кийин экинчи маселе боюнча токтом 

кабыл алсак болобу? 

Окумуштуулар Кеңешинин мүчөлөрү: Болот. 

Күн тартибиндеги экинчи  Эл аралык медицина факультетинин “Патология, 

базистик жана клиникалык фармакология” кафедрасындагы окуу-методикалык, илимий 

жана коомдук-тарбия иштеринин абалы, материалдык техникалык фонду, алдыдагы 

милдет максаттары” деген маселеге карата  Окумуштуулар  Кеңеши  

                                                                ТОКТОМ кылат: 

1. “Патология, базистик жана клиникалык фармакология” кафедрасынын окуу-усулдук, 

илимий-методикалык жана коомдук-тарбия багытындагы жүргүзүлүп жаткан иш-

аракеттери канааттандырарлык деп табылсын; 

2.Кафедрадагы окуу процессин аккредитациялык талаптарга ылайык комплекстүү 

уюштуруу, өткөрүү жана өркүндөтүү максатында: 

-дисциплиналар боюнча студенттердин жетишүү көрсөткүчтөрүнө баа берүүдө эң 

башкысы күтүлүүчү натыйжаны анализдөө, ага жетүү үчүн колдонулуучу конкреттүү 

окутуунун методдору жана технологиялары, ошондой эле баалоо каражаттар фонду жана 

ага белгиленген критерийлер комплексинин бири-бирине айкалышын камсыз кылуу 

милдеттендирилсин; 

-кафедранын сапаттык курамынын белгиленген талаптарга жооп берүүсүн камсыздоо 

максатында ички резервдерди колдонуу аркылуу багыттуу иш-чаралардын кафедра 

тарабынан активдүү ишке ашырылып жаткандыгы белгиленсин; 

-студенттердин иш-аракеттерин комплекстүү баалоодо ар түрдүү деңгээлде өткөрүлүүчү 

предметтик олимпиадаларга катышуусу кафедра тарабынан колго алынсын; 

-окутуучулардын квалификацияларын жогорулатуу иш-чараларын уюштурууда аны 

максаттуу пландоо, ээ болгон жөндөмдөрү аркылуу илимий байланыштарды жана 

кызматташтыктарды түзүү, макалаларды жазуу, дүйнөлүк электрондук илимий 

китепканалардын базаларына катталуу, окуу-усулдук колдонмолорду иштеп чыгуу 

мындан ары да улантылсын; 

-кафедранын спецификалык өзгөчөлүгүн эске алуу менен материалдык-техникалык 

базасын (комплектүү лаборатория, виварий, макр- и микропрепараттар, микроскоптор, 

морфолаборатория) талапка ылайык камсыздоо иштери күчөтүлсүн; 



-тарбия багытындагы студенттердин коомдогу жүрүм-турум нормаларын 

калыптандыруучу иш-аракеттер белгиленсин жана системдүү ишке ашырылуусу ар 

тараптан күчөтүлсүн; 

3.Факультеттик деңгээлдеги кафедраларды текшерүүдөгү алынган тажрыйбаларды эске 

алуу менен кафедралар тарабынан даярдалуучу өздүк отчеттордун формасы 

аккредитациялык талаптарга ылайык түзүлүүсүн камсыздоо тиешелүү кафедра 

башчыларына милдеттендирилсин; 

4.Жогоруда белгиленген чечимдердин аткарылышы кафедра башчысы, профессор Г. 

Беловго, көзөмөлдөө - окуу иштери боюнча декандын орун басары улук окутуучу И. 

Атабаевге жүктөлсүн. 

Макул»-баары, «Каршы» - жок, «Калыс»-жок.  

Демек, токтом кабыл алынды. 

Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы Муратов Ж.К.: Рахмат урматтуу кесиптештер, 

эми күн тартибиндеги кийинки үчүнчү  маселеге өтсөк.  

3.Ар түрдүү маселелер.  

1.2019-2020 – окуу жылына карата “560001 – дарылоо иши” (чет элдик студенттер үчүн)  

“Билимди баалоо системасы”  боюнча  жобону бекитүү. 

2.  Эл аралык медицина факультетинин Окуу-методикалык Кеңешинин (ФОМК)нын  

жобосун   бекитүү  жөнүндө. 

3. Эл аралык медицина факультетинин Окуу-методикалык профильдик комиссиянын 

жобосун бекитүү жөнүндө. 

4. Эл аралык медицина факультетинин 2019-2020- окуу жылына карата  

“560001 – дарылоо иши” (чет элдик студенттер үчүн) адистигинин негизги билим берүү 

программасын (НББП) иштеп чыгуу боюнча факультеттик жумушчу топтун курамын 

бекитүү жөнүндө. 

5. “560001 – дарылоо иши” (чет элдик студенттер үчүн)   бүтүрүүчүлөрдүн 

жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациясы жөнүндө жобосун бекитүү жөнүндө. 

 

         Угулду: Окумуштуулар кеңешинин төрагасы, м.и.д., профессор Муратов Ж.К. күн   

тартибиндеги маселелер  менен Окумуштуулар кенешинин мүчөлөрүн тааныштырды.  Буга   

чейин ФОМКнын төрагасы, доцент Сакибаев К.Ш. тарабынан сунушталган «Билимди 

баалоо системасы»,  эл аралык медицина факультетинин Окуу-методикалык Кеңешинин 

(ФОМК)нын    жана окуу-методикалык профильдик комиссиянын    жөнүндө жоболордун 

долбору   кафедраларга таркатылган жана талкууланганын белгилеп кетти. 

 

      Сөзгө чыкты: ФОМКнын төрагасы, доцент Сакибаев К.Ш. жогоруда белгиленген 1,2,3 

маселе   боюнча маалымат берди жана суроолоргр жооп берди. 

 Үчүнчү  маселе боюнча  талкуулоонун жана жарыш сөздөрдө  айтылган сунуштардын    

негизинде Окумуштуулар Кеңеши 

 

 

 



ТОКТОМ   кылат: 

1. Эл  аралык  медицина факультетинин 2019-2020 – окуу жылына карата “560001 – 

дарылоо иши” (чет элдик студенттер үчүн)  “Билимди баалоо системасы” боюнча  жобо 

бекитилсин. 

2. Эл  аралык  медицина факультетинин Окуу-методикалык Кеңешинин (ФОМК)нын  

жобосу   бекитилсин. 

3. Эл  аралык  медицина факультетинин Окуу-методикалык профилдик комиссиянын 

жобосу  бекитилсин. 

4“560001 – дарылоо иши” (чет элдик студенттер үчүн)   бүтүрүүчүлөрдүн жыйынтыктоочу 

мамлекеттик аттестациясы жөнүндө жобосу бекитилсин. 

 

Жогорудагы сунуштарды эске алып токтомду бекитип койсок. «Каршы»- жок, «калыс» -

жок, “макул” – бир добуштан. 

Окумуштуулар Кеңешинин төрагасы Муратов Ж.К.:Анда ар түрдүү маселелерде  

каралуучу  дагы бир маселе бул эл аралык медицина факультетинин 2019-2020- окуу 

жылына карата “560001 – дарылоо иши” (чет элдик студенттер үчүн) адистигинин 

негизги билим берүү программасын (НББП) иштеп чыгуу боюнча факультеттик жумушчу 

топтун курамын бекитүү жөнүндө. 

Сөзгө чыкты: Бугубаева М.М., Сакибаев К.Ш., Белов Г.В.,Джумаева Л.М. 

1. Ошондой эле факультеттин НББП сын иштеп чыгуу боюнча жумушчу топтун 

курамына мүчөлөр сунушталды: Бугубаева М.М.,Турсунова В. Д., 

Джумаева Л. М.,Атабаев И. Н.,Сакибаев К. Ш.,Маматова С. М.,Белов 

Г.В.,Курбаналиев А. Ы.,Ысмаилова Р. А.,Турусбекова А. К.,Арынов З. С., 

Мамасаидов А.Т.,Белеков Ж.О.,Калматов Р. К. 

Бул маселе боюнча боюнча  талкуулоонун жана жарыш сөздөрдө  айтылган сунуштардын    

негизинде Окумуштуулар Кеңеши 

 

ТОКТОМ   кылат: 

1.Эл аралык медицина факультетинин 2019-2020- окуу жылына карата “560001 – 

дарылоо иши” (чет элдик студенттер үчүн) адистигинин негизги билим берүү 

программасын (НББП) иштеп чыгуу боюнча факультеттик жумушчу топтун курамын 

бекитилсин. 

1. Бугубаева М.М.- жумушчу топтун жетекчиси , к.м.н., доцент, кафедра башчысы; 

2. Турсунова В. Д. – секретарь, окутуучу; 

Жумушчу топтун мүчөлөрү: 

3. Джумаева Л. М. –  PhD, доцент,  декандын окуу иштери боюнча орун басары (4-6 к.); 

4. Атабаев И. Н. – улук окутуучу, декандын окуу иштери боюнча орун басары (1-3 к.); 

5. Сакибаев К. Ш. – к.м.н., доцент, кафедра башчысы, ФОМКнин 

 төрагасы 

6. Маматова С. М. – к.м.н.,доцент, кафедра башчысы; 

7. Белов Г. В. – д.м.н., профессор, кафедра башчысы; 

8. Курбаналиев А. Ы. – д.ф-м.н, профессор, кафедра башчысы; 

9. Ысмаилова Р. А. – к.ф.н., доцент, кафедра башчысы; 

10. Турусбекова А. К. – к.м.н., доцент, кафедра башчысы; 

11. Арынов З. С.– к.м.н., кафедра башчысы; 

12. Мамасаидов А.Т. – д.м.н., профессор; 

13. Белеков Ж.О. – д.м.н., профессор, директор ОМОЦО; 



 


